
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
   JULIANO FAVRETTO, Prefeito Municipal de Água Santa, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art.75, Inciso I, Lei Federal nº 
14.133/2021 e suas alterações, resolve: 
 
   01 - Homologar a dispensa de processo licitatório. 
 

a) Modalidade - Dispensa de Licitação 
 

b) Número –020/2025 
 

c) Objetivo: contratação de empresa especializada para 
fornecimento de um motor parcial usado para a 
substituição do motor do veículo Toyota, modelo Corolla 
Xei 2.0, flex- ano/modelo 2017/2017, com placa IXU-
4647, de acordo com Laudo Técnico nº LT00601, 
elaborado por Engenheiro Mecânico, Estudo Técnico 
Preliminar e conforme orçamentos apresentados.  

 
d) Fornecedor:  

                                MBF AUTOPEÇAS LTDA - CNPJ 04.782.304/0001-09 e    
                                 

e) Embasamento: Art.75, Inciso I, da Lei 14.133/2021, e 
alterações posteriores. 

 
f) Dotação orçamentária:  

                                     02.01 3390.30.39.00. 2.023 (1340) - material 
 

Água Santa RS, 18 de março de 2025. 
 

 
 
 

      
                             JULIANO FAVRETTO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 


